___________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 101/SMS/2023                                       Em, 24 de abril de 2023.

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, considerando a necessidade de aquisição de materiais de

consumo, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria aquisição via dispensa

licitatória dos materiais conforme planilha anexa.

Salientamos que tais materiais são para controle dos insulinos dependentes do

município e para utilização do Hospital Maternidade Santa Theresinha (HMST) e demais

setores da secretaria municipal de saúde, o qual permitirá o atendimento a todos que

procuram pelos serviços de saúde.

Considerando que a licitação já fora marcada, sob o nº xx, no entanto, tais

materiais, como relatado, são de suma importância para a funcionalidade e os

atendimentos da população, portanto sua aquisição se faz de extrema urgência, por

prazo estimado de 02 (dois) meses, não sendo possível aguardar o procedimento

licitatório.

 Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Rafaella Teixeira Rampini
Secretária Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras

___________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 101/SMS/2023                                       Em, 24 de abril de 2023.

Item Descrição UND Quant.

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UND PACOTE 50

2

AVENTAL OU CAPOTE CIRÚRGICO,
MATERIAL EM TECIDO NÃO TECIDO,
GRAMATURA MÍNIMA 40G/M², MANGA
LONGA, PUNHOS EM MALHA, TIPO
IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, TIPO
FECHAMENTOS: TIRAS DE AMARRAR
CERVICAL E LOMBAR, EM TAMANHOS
DIFERENTES: M, G, XG(GG, EG). PACOTE
COM 10 UNIDADES

PACOTE 200

3

BOBINA DE PAPEL PARA
ELETROCARDIÓGRAFO- PAPEL
TERMOSENSÍVEL 216 MM X 30 M PARA
ELETROCARDIOGRAMA

ROLO 50

4
TIRA DE TESTE HAEMOGLUCOTEST CX C 50
(a cada 30 cx será fornecido 01 aparelho) -
ON CALL PLUS II

CAIXA 800

5
BOBINAS DE PAPEL TÉRMICO PARA
OTOREAD, 57mm de largura. Compatível
com a impressora MPTII

UND 10